

Protokół Nr 35/13
XXXV sesji Rady Miejskiej Ciechocinka
z dnia 27 września 2013 r.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia obrad XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Aldona Nocna.

Pan Grzegorz Adamczyk i Pani Karolina Rytter nieobecni podczas sesji.

-p. Przewodnicząca Aldona Nocna- Witam wszystkich wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. Jest większość, mamy więc quorum i możemy podjąć obrady.

Ad.2. Wybór sekretarza i protokolanta obrad.

-p. Przewodnicząca – Wybierzmy sekretarza. Proponuję Pan Mirosława Satorę. ***Kto z Państwa jest za tym, aby sekretarzem był Mirosław Satora?***

„za”-12 radnych

„wstrzymał się”- 1 radny

-p. Przewodnicząca- Proponuję na protokolanta panią Maję Masłowską. ***Kto z Państwa jest za tym?***

„za”-jednogłośnie

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad.

-p. Przewodnicząca- W porządku obrad mamy do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych . Państwo otrzymali projekt tej uchwały z załącznikiem w formie mapy.

Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach:

-p. Przewodnicząca- Bardzo proszę Pana Burmistrza o wystąpienie.

-p. Burmistrz- Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado! Zgodnie z zapisami ustawowymi, zmiana kategoryzacji dróg może następować w sytuacji kiedy strony, w tym przypadku Rada Powiatu Aleksandrowskiego i Rada Miejska Ciechocinka, podejmą stosowne uchwały do końca III kwartału danego roku. Po podjęciu przez strony stosownych uchwał i uzyskaniu pozytywnych opinii wydanych przez zarządy obu jednostek samorządowych, istnieje możliwość zmiany kategoryzacji dróg z powiatowych na gminne. Chciałbym przypomnieć, że w 2011 roku stosowna uchwała została już podjęta, ale porządkując pewne kwestie związane z przynależnością działek, na których zlokalizowane są drogi, pracownicy Geodezji Starostwa Aleksandrowskiego stwierdzili, że część spośród nich znajduje się w zasobach Skarbu Państwa i wymaga komunalizacji, w tym przypadku przez Zarząd Powiatu, ale również Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, iż te odcinki dróg, które, między Bogiem a prawdą, spełniają wszystkie wymogi dróg powiatowych, mam tu na myśli odcinek Wołoszewskiej, Nieszawskiej i alei 700-lecia. Z tego powodu, że po pierwsze znajduje się w granicach administracyjnych Ciechocinka. Po drugie, jak mi podczas spotkania powiedziała Pani Starosta Wioletta Wiśniewska, z przyczyn prozaicznych, czyli finansowych, Powiat nie będzie miał środków, które doprowadziłyby do doprowadzenia tych dróg do właściwego stanu technicznego. Mam tu na myśli wybudowanie nie małych odcinków kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni, jak również mając na uwadze fakt, iż częścią tych dróg i

tak i tak zajmowaliśmy się zarządzając nimi, mając podpisane stosowne porozumienia uznałem, iż właściwszym dla odpowiedniego funkcjonowania tych dróg i utrzymania ich we właściwym stanie technicznym, będzie zmiana ich kategoryzacji a w konsekwencji przyjęcie darowizny od samorządu powiatowego, którą to darowizną przekazane zostaną wszystkie grunty, na których usytuowane są jeszcze na dzień dzisiejszy drogi powiatowe wyspecyfikowane w załączniku nr 1. Natomiast po zmianie klasyfikacji i podpisaniu i opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, staną się one drogami gminnymi, a od 1 stycznia powstaną możliwości, abyśmy aktem notarialnym przejęli te wszystkie drogi na majątek Gminy Miejskiej Ciechocinek. Aby tak się mogło stać, w odniesieniu do tych odcinków dróg, które zostały wyspecyfikowane w załączniku nr 1 i które, jak Państwo pewnie przeczytaliście, przewidywane są do zaliczenia do kategorii dróg, bo to od podjęcia uchwały będzie uzależnione czy one się takimi staną.....Zgubiłem wątek. Przepraszam. Chciałem powiedzieć, że te drogi, które zostały wyspecyfikowane staną się drogami gminnymi i w takim przypadku będziemy mogli nimi nie tylko administrować, ale także będziemy ich właścicielami. A więc wszelkie uprawnienia związane z wydawaniem zgód na ingerencje w nowo położone nawierzchnie asfaltowe, które dziś lekką ręką wydawane są przez Powiatowy Zarząd Dróg, zostaną unormowane. Kierując się przesłanką taką, aby z jednej strony wyjść naprzeciw oczekiwaniom Zarządu Powiatu, ale przede wszystkim w sposób prawidłowy administrować tymi odcinkami dróg, wnoszę do Wysokiej Rady o podjęcie stosownej uchwały.

Zanim Pani Przewodnicząca oddam Pani głos, to uprzedzając Pani ewentualne uwagi, chciałbym prosić tak na gorąco o na niesienie następujących poprawek. W załączniku nr 1, mamy ul. Armii Krajowej, a jest to al. Armii Krajowej. Proszę skreślić „ulica”. A w uzasadnieniu proszę zmienić 3 literki: „plac, aleja” proszę napisać małą literą. I tutaj jest ewidentny błąd „Cmentarz” piszemy małą literą. Te poprawki chciałem wnieść.

-p. Przewodnicząca- Może jeszcze dodajmy. Tam jeszcze „tylko” małą literą powinno być i przed „gdy” powinien być przecinek.

-p. Burmistrz- W nowym wcieleniu postaram się skończyć polonistykę.

-p. Przewodnicząca- Tu chodzi po prostu o taką poprawność. W dokumentach powinno być poprawnie. Sądzę, że na gorąco to było pisane i może dlatego.

-p. Burmistrz- Nie da się ukryć, ale dziękuję za to, że pewnie nie była to tylko moja prośba skierowana do Pani Przewodniczącej, ale był wniosek, że udało się w takim trybie, powiedziałbym, bardzo sprawnym i szybkim, zwołać to dzisiejsze posiedzenie. Dziękuję uprzejmie.

Jeśli Pani pozwoli to w gwoli uzupełnienia chciałbym powiedzieć, że otrzymałem w dniu dzisiejszym uchwałę Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 września w sprawie wyrażenia opinii dot. zaliczenia dotychczasowych dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych. I tutaj w paragrafie 1 mamy zapis „Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej Ciechocinka w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały”. Natomiast w punkcie 2, paragraf 1 jest zapis, w którym, po konsultacji z mecenasem Bukowskim, nie do końca się zgadzamy, wobec powyższego wnoszę.....Była taka propozycja, aby w paragrafie 3 znalazł się zapis „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego” z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2014 roku. U nas podlega „uchwała ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku”. Nie może być proszę Państwa tego zapisu, że wchodzi w życie po upływie po 14 dni, bo jeżeli publikacja nastąpiłaby na przykład za miesiąc, to 14 dni, gdzieś w połowie listopada musiałaby zacząć obowiązywać. Natomiast zgodnie z zapisem ustawowym zmiana kategoryzacji dróg następuje z dniem 1 stycznia roku następnego po tym, w którym podjęte zostały do końca III kwartału stosowne uchwały. Czyli tutaj ta propozycja zmiany była niefortunna, była chybiona. Także o utrzymanie tego zapisu, który otrzymaliście Państwo w projekcie uchwały. Dziękuję bardzo.

-p. Przewodnicząca- Otwieram dyskusję.

-p. J. Draheim- Szanowni Państwo, jeśli chodzi o ul. Nieszawską i aleję 700-lecia, to tak szczerze powiedziawszy, to przedwczoraj na Komisji Oświaty z Kolegą Marjańskim, żeśmy się mało nie podrapali tutaj. Ja sobie pojechałem, sprawdziłem i przejechałem tymi ulicami, bo tak nie do końca byłem przekonany o słuszności przejmowania tych dróg. Ponieważ te drogi były w bardzo kiepskim stanie i myślałem, że Starostwo to dołoży jakiś starań, wyciągnie rękę i na tych drogach zacznie działać. Szanowni Państwo, to co zrobili w tej chwili, ten rów, który został wykopany, ładnie zagrabiony, to jest po prostu gra pozorów. Ten rów absolutnie nie zda żadnego egzaminu. Pod ścieżką rowerową są przeprowadzone rury chyba 80-tki, które przy najbliższym deszczu po prostu zamulą się i w zasadzie tak jak ta woda stała, tak będzie stała. Przekonało mnie do tego, żeby przejąć te drogi, stan tych dróg, bo Starostwo nie zrobiło nic. W momencie kiedy byśmy nie przejęli tych dróg dzisiaj, to przez najbliższe lata Starostwo nadal by nic nie zrobiło. Stan pogłębiałby się jeszcze gorzej. Byłaby to ścieżka czołgowa. Z tym tylko, że chciałbym przypomnieć nam wszystkim, że jeżeli to wszystko przejmujemy, to musimy też wziąć odpowiedzialność za te drogi, bo do tej pory niejednokrotnie, jak przypominam sobie, jak pisali mieszkańcy ul. Nieszawskiej „Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, jesteście zalewani i mamy problemy”. A my odpisywaliśmy „Szanowny mieszkańcu zwróć się do powiatu bo właściciel jest w Aleksandrowie”. Dzisiaj no niestety panowie i panie już niestety my będziemy za to odpowiadali. Dlatego przekonałem się, że rzeczywiście musimy przejąć te drogi, ponieważ jeszcze dwa, trzy lata i te drogi będą nie przejezdne. A zdaje sobie sprawę z tego, że Starostwo Powiatowe nie robi z tym absolutnie nic. Dziękuję.

-p. P. Kanaś- Szanowni Państwo, jeśli mogę. Chciałbym uspokoić Kolegę. Komisja Finansowa już o tym rozmawiała. Wnosimy do Szanownego Pana Burmistrza o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na wykonanie dokumentacji tych dróg. Także o ile dzisiejsze głosowanie zakończy się wynikiem pozytywnym, nasze wnioski spłyną do Pana Burmistrza. Nie chodzi tutaj o natychmiastową realizację żądań, bo są to prośby mieszkańców, ale tak jak budżet będzie na to pozwalał, aby zacząć dokumentację. Ja mam do Pana, Panie Burmistrzu jedno pytanie. Panie Burmistrzu, a jak z rozliczeniami finansowymi ze Starostwem? Darowizna -opcja zero. Dobrze zrozumiałem?

-p. Burmistrz- Tak, Rada Powiatu Aleksandrowskiego podjęła stosowną uchwałę o przekazaniu wszystkich gruntów, działek, na których zlokalizowane są do chwili obecnej drogi powiatowe i te które już uchwałą z 2011 roku zostały przekształcone w drogi gminne w formie darowizny, nieodpłatnie.

-p. P. Kanaś- Czyli reasumując, przyjęcie przez nas tej uchwały, nie niesie za sobą jakiś znaczących skutków finansowych, tyle co podpisanie aktu notarialnego, tak?

-p. Burmistrz- Tak, koszty notarialne. Natomiast w zderzeniu, mówimy tutaj tylko o realizacji uchwały, natomiast w nawiązaniu do wypowiedzi obu Panów radnego Kanasia i radnego Draheim, chciałbym powiedzieć, że podnosząc tylko dwa odcinki trochę ponad 1000 metrów ul. Nieszawskiej i blisko 450 metrów al. 700-lecia do kosztów realizacji drogi o podobnym stanie technicznym i w tym samym zakresie, czyli odwodnienie plus wykonanie nawierzchni, mam na myśli Słońsk Górny, tutaj zakładam, że te dwa odcinki to jest wydatek rządu około 1,5 mln zł. Ja podaje wartość szacunkową, ale myślę, drodzy Państwo, że bezpośrednio po podpisaniu aktu notarialnego, tutaj się zacznie ogromny napór ze strony mieszkańców, szczególnie ul. Nieszawskiej, bo al.700-lecia jako droga, która z jednej strony nie ma jeszcze krawężnika i część wody jeszcze spływa na pobocze, ale mieszkańcy ul. Nieszawskiej pewnie swoje oczekiwania skierują już w stronę Urzędu Miejskiego w Ciechocinku. Wobec tego ja w projekcie budżetu, licząc na to, że Państwo będziecie proponowali określone środki, myślę, że nawet rozkładając realizację zadania na dwa lata, przyszły rok, według mnie powinien być rokiem wykonania dokumentacji technicznej i kanalizacji deszczowej. A już w następnym 2015 roku dywaników asfaltowych. Tak mi się wydaje. Proporcje mniej więcej mogą być takie jak 3:1. Koszta budowy deszczówki w stosunku do całościowego kosztu realizacji tej inwestycji. Wydaje mi się, że podejmując tę uchwałę, zrobicie Państwo duży ukłon w stronę mieszkańców tej części Ciechocinka, bo tam rzeczywiście po opadach deszczu warunki do, nie

tylko jeżdżenia samochodami, ale także do chodzenia, przemieszczenia się na rowerach są niezwykle uciążliwe. Nie wspominam już o drodze, która znajduje się w obszarze Gminy Raciążek, ale której problemy w sposób naturalny pewnie będą musiały być również tutaj rozwiązane. Ten ukłon także stronę Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego, bo zarówno Pani Starosta Wiśniewska i Pani Starosta Marzanna Drab nie ukrywały, że Zarząd Powiatu nie będzie proponował jakichkolwiek środków finansowych na realizację jakiś choćby niewielkich, ale docelowych rozwiązań w obszarach jeszcze ciągle dróg powiatowych. Najlepszym dowodem jest to, że w budżecie zaplanowana była kwota 150 tys. zł na wykonanie dokumentacji i rozpoczęcie prac przy budowie kolektora deszczowego i decyzją, na wniosek Zarządu Rady Powiatu przy czterech głosach poparcia ze strony radnych powiatowych z Ciechocinka zdjęła 100 tys. zł przeznaczając je na inne zadania, pomimo że usłyszałem od jednej z pań, że te pieniądze są potrzebne na realizację bieżących zobowiązań. Są samorządy, dla których te pieniądze musiały się znaleźć. Ale to tak na marginesie. Mógłbym właściwie o tym nie mówić. Ale to już są fakty. Dzisiaj Państwo stoicie przed taką decyzją, albo podjęcia tej uchwały i od 1 stycznia mamy otwartą drogę do podpisania aktu notarialnego i przejęcia tych dróg jako gminnych do zasobów Gminy Miejskiej Ciechocinek, a gdyby stało się inaczej to w dalszym ciągu te odcinki, a jak Państwo widzicie, to nie tylko kawałek alei 700-lecia, Nieszawskiej i Wołuszewskiej, ale powychodziły jakieś inne działeczki, których stan prawny Zarząd Powiatu uporządkował i teraz Państwa uchwałą możemy otworzyć sobie drogę do ich przejęcia, a w konsekwencji poprawy ich stanu technicznego. Wszystko przed Państwem.

-p. M. Satora- Panie Burmistrzu, Pan powiedział teraz jedną taką fajną rzecz. Jedna Pani radna kiedyś była uprzejma bardzo się na mnie obrazić, za uwagi odnośnie tego, że głosami min. radnych powiatowych z Ciechocinka zostały pewne pieniądze przekazane. Dostałem bardzo taki „sympatyczny” list od tej Pani radnej. Teraz wyszło jednak na moje troszkę. ...A druga sprawa Pan Burmistrz wystąpił do Pani Przewodniczącej o zwołanie sesji nadzwyczajnej i zostało to sprawnie przeprowadzone. I myślę, że aż tak sprawnie, że dzisiaj mamy 27 września, natomiast uchwałę podejmujemy z datą 30 września. Także jakbyśmy mogli to skorygować, to byśmy byli wtedy na bieżąco.

-p. D. Jaworski- Ja tylko chciałem się spytać, czy mamy jakieś informacje na temat tego, czy Starostwo pozbywa się tych swoich dróg też w innych miastach, czy miejscowościach czy tylko w Ciechocinku? Bo Ciechocinek bogaty, to sobie jakoś poradzi. A inne Zakrzewo, Koneck, czy tam Starostwo też ma tam swoje drogi powiatowe i też się ich pozbywa?

-p. Burmistrz- Z chwilą powstania powiatów przypisano temu samorządowi ogromną ilość kilometrów dróg nadając im status dróg powiatowych. W ślad za tym powiaty zaczęły otrzymywać tzw. subwencję drogową, ale ja mogę Państwu powiedzieć, że my na utrzymanie licząc tak na okrągło 15 kilometrów dróg powiatowych otrzymywaliśmy od 88-109 zł rocznie. To były kwoty, które nie pozwalały nawet na pokrycie, w obszarze tych dróg, utrzymania czystości i oświetlenia. Natomiast jakiegokolwiek bieżące remonty, jakiegokolwiek działania inwestycyjne i tak i tak spadały na budżet miasta Ciechocinka. Proszę Państwa, wydaje mi się ta sprawa, obym tego nie powiedział w złą godzinę, ale już sprawa zaszła już tak daleko, dzisiaj byłbym zdumiony, gdyby uchwała nie została podjęta, bo tak naprawdę ponad 11 kilometrów dróg powiatowych ma już status dróg gminnych i mogliśmy już wcześniej podpisać akt notarialny i przejąć tamte drogi, stając się właścicielami gruntów, działek. Natomiast stanowisko Zarządu Powiatu było takie, aby podejść do tego kompleksowo i przejąć również te odcinki, które są wyspecyfikowane w załączniku nr 1. Nie wydaje mi się, aby utrzymywanie takiego stanu mogłoby być w jakiegokolwiek sposób uzasadnione. Pomimo, że bardzo mocno zwracam uwagę na fakt, iż czekają budżet miasta bardzo znaczące obciążenia finansowe, aby te drogi doprowadzić do właściwego stanu technicznego. Ale w świetle tych informacji, które otrzymałem podczas bezpośrednich rozmów z Panią Starostą i Panią Wicestarostą nie mam złudzeń, że powiat aleksandrowski na poprawę stanu technicznego tych odcinków dróg, będziełożył jakiegokolwiek pieniądze. Wobec powyższego chyba jedyną rozsądną drogą w sprawie wydaje się ich przejęcie i podejmowanie działań ze środków własnych.

-p. D. Jaworski- Chodziło mi o to, czy mamy wiadomości....

-p. Burmistrz- Tak inicjatywa wyszła jeszcze od Starosty Żbikowskiego w 2010 roku i wtedy wystąpił do wszystkich samorządów z powiatu aleksandrowskiego z propozycją przejęcia dróg. Część spośród Państwa pamięta, że Rada poprzedniej kadencji podjęła stosowną uchwałę i w 2011 roku takie przejęcie nastąpiło. Natomiast zostały te odcinki, o których dzisiaj rozmawiamy dla uporządkowania sprawy i stworzenia warunków do tego, aby ludziom żyło się lepiej. Myślę, że podjęcie tej uchwały powinno nastąpić. Ale to jest oczywiście Państwa decyzja.

-p. D. Jaworski- Mi chodziło o to, czy mamy takie wiadomości....

-p. Burmistrz- Ja wiem, że inne samorzady odmówiły takiego przejęcia.

-p. Przewodnicząca- Ja mam jeszcze inne pytanie Panie Burmistrzu. Czy to są wszystkie drogi powiatowe w graniach naszego miasta, czy coś jeszcze zostało?

-p. Burmistrz – Nie to są wszystkie odcinki. Ja nie przypadkowo powiedziałem na początku swojej wypowiedzi, że te odcinki ul. Nieszawskiej, Wołoszewskiej i alei 700-lecia, łącznie z odcinkiem zlokalizowanym w obszarze Gminy Raciążek, że one spełniają kryteria dróg powiatowych. Natomiast brak jakichkolwiek działań ze strony Zarządu Powiatu właściwie przesądził o tym, że wystąpiłem do Państwa z projektem uchwały i ja jestem za tym, żeby te odcinki przejąć do zasobów Gminy.

-p. Przewodnicząca- W takim razie ze wszystkich ulic w obrębie granic Ciechocinka, jedynie ul. Kopernika będzie ulicą wojewódzką, reszta ulic będzie miała status gminnych.

-p. D. Jaworski- Ja mam tylko pytanie, czy zmienią się teraz numery dróg? Czy te drogi powiatowe, które były nr 2601 będzie...

-p. Burmistrz- Wszystkim drogom nadany zostanie status dróg gminnych. Ja nie wiem, czy numeracja tych dróg, bo ja jej nawet nie znam, zostanie utrzymana. Mogę to sprawdzić. Natomiast wszystkie te drogi przestaną być drogami powiatowymi.

-p. K. Drobniewska- Poproszę tylko o uzupełnienie tego, o co pytała Pani Przewodnicząca, chodzi mi o ulicę Mickiewicza. Rozumiem, że ten odcinek za 101 metrami do Słońska Górnego, to już jest miejski?

-p. Burmistrz – Tak to jest nowo wybudowana droga i ona od początku, jak została zrealizowana, była drogą gminną.

-p. Przewodnicząca- *Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały XXXV/272/13 z dnia 27 września br. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych? Kto jest za? „za”-13 radnych (jednogłośnie)*

Ad.5. Zakończenie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej Ciechocinka kadencji 2010-2014.

Po odsłuchaniu hymnu państwowego obrady zostały zamknięte.

Zakończenie obrad sesji 16:00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Sekretarz obrad

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Maja Masłowska

Mirosław Satora

Aldona Nocna